
Podmínky ke splnění zápočtu 

 

Vytvořte (vy sami) 10 výtvarných děl inspirovaných jedním/dvěma/několika různými 

umělci. Můžete si vybrat ze seznamu, nebo zvolit vlastní (vlastní umělce mi ale musíte říct 

předem a zkonzultovat je se mnou, jinak vám je neuznám). 

Je možné si vybrat jen jednoho umělce, pokud budete mít dost nápadů. Já doporučuji vybrat 

si třeba jen dva umělce a ke každému vymyslet 5 různých úkolů, variací na jejich téma. Jen 

upozorňuji, abyste nekopírovali, ale interpretovali. Příklad z hodiny, kdy jsme po vzoru 

Vladimíra Boudníka vytvářeli monotypy. My jsme použili pouze techniku, ale to, že jsme 

z monotypů dělali „pexeso“ byl nápad vlastní. 

 

Velmi stručný příklad: vyberete si např. tvorbu J. Pollocka a výstupem budou 4 úkoly s 

odlišným zadáním – např. žáci budou mít za úkol: 1. postříkat plátno barvou z 

vrchu z štětce, z plechovky, místo plátna použitý papír 

2. žáci budou používat přírodní materiály se stejným výsledkem, např. postříkaný 

chodník vodou... 

3. žáci si vytvoří šablony (písmen, geometrické) a budou je vystříkávat 

technikou ala Jackson Pollock 

4. technikou drippingu, kterou Pollock používal „zrenovujete“ např. starou židli apod. 

Pokud vás už nic dalšího nenapadne, vyberete si dalšího umělce, který vás oslovil, a 

vytvoříte další interpretace na jeho dílo. 

 

Takže např. si vyberete ze seznamu Kateřinu Šedou. Podíváte se, jak tvoří a 

posléze inspirování její tvorbou vymyslíte další úkol/úkoly, tak aby jich bylo dohromady 10. 

Na hodině jsem říkala, že pokud budete dělat náročnější aktivitu, jako např. vytvoření 

animace, nebo šití nějakých oblečků, může to být považováno i za 2, nebo více děl. Záleží 

na náročnosti každé práce. Vše budete konzultovat se mnou. 

Jména umělců, kterými se můžete inspirovat: 

Christo a Jeanne-Claude 

Ivan Kafka 

Miloš Šejn 

Marian Palla 

Jiří Valoch 

Dalibor Chatrný 

Nicky Saint de Phalle 

Kryštof Kintera 

Eva Koťátková 

Pavla Sceranková 

Anna Hulačová 

Ságlová Zorka 

Banksy 

Yves Klein 

Šimera Evžen 

Kovanda Jiří 

Vladimír Merta 

František Kowolovski 

Kateřina Šedá 



Milan Grygra 

Kateřina Šedá 

Petr Nikl 

Zdeněk Sýkora 

Karel Malich 

David Černý 

Adriena Šimotová 

Milan Knížák 

 

Pokud je něco nejasné, připravte si otázky do další hodiny, ráda vám je zodpovím. 

 

S pozdravem, 

 

Diana Elfmarková 


